de OSC para a execução do Plano de Trabalho Integrado de Apoio Complementar à Saúde, 
que visa a complementariedade dos serviços do SUS, reforçando a Atenção Primária, e o 
suporte de Urgência e Emergência (UE) no município. Valor Total Estimado: R$ 3.419.534,16 
(Três milhões, quatrocentos e dezenove mil, quinhentos e trinta e quatro reais e dezesseis 
centavos). Vigência Estimada: 12 (doze) meses. Data Limite para Propostas: até 05 de janeiro 
de 2025, pelo e-mail licitacoesecontratos.ag@gmail.com. Fundamento Legal: Lei Federal 
nº 13.019/2014, Decreto Federal nº 8.726/2016 e Decreto Municipal N° 296/2025.

[...]

FICA TAMBÉM PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 
2.05.007/2025 ATÉ  31 DE DEZEMBRO DE 2026. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08 122 2001 
2141 – AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO FMAS. ELEMENTO DA DESPESA: 3390.39. FONTE 
DE RECURSOS: 15001000. VALOR TOTAL APÓS ACRÉSCIMO R$74.649, 72 (SETENTA E 
QUATRO MIL SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS). 
PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E MARINHO E 
SILVA ADVOCACIA. ASSINATURA: 22/12/2025.

FÁBIO HENRIQUE THOMA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

[...]

FICA TAMBÉM PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 2.05.009/2025 ATÉ  
31 DE DEZEMBRO DE 2026. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08 122 2001 2141 – AÇÕES ADMI-
NISTRATIVAS DO FMAS. ELEMENTO DA DESPESA: 3390.39. FONTE DE RECURSOS: 15001000. 
VALOR TOTAL APÓS ACRÉSCIMO R$48.204,00 (QUARENTA E OITO MIL DUZENTOS E QUATRO 
REAIS). PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CLAIR & 
LEITÃO CONTABILIDADE PUBLICA LTDA - ME. ASSINATURA: 22/12/2025.

FÁBIO HENRIQUE THOMA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

[...]

00008/2025-SDC. Aditivo: 01 OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ALIMENTAÇÃO DO 
PORTAL DO GESTOR (TIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAIBA), JUNTO AO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE. Valor: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS). 
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: Recursos não Vinculados de Impostos: 02.120 
Fundo Municipal de Saude de C Mamanguape 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE.

[...]

aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar.
ADITIVO Nº 001/2025
OBJETIVO DO ADITIVO: ACRESCIMO QUANTITATIVO
CONTRATADO: COOP DE PROD AGROP DO ASSENT ZUMBI DOS PALMARES–COOPAZ–

LTDA - CNPJ: 07.123.473/0001-25.
ACRECIMO APROXIMADAMENTE: 25% 
VALOR TOTAL DO ACRECIMO: R$ 159.120,47 (cento e cinquenta e nove mil e cento e vinte 

reais e quarenta e sete centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 124 inciso I alínea “b” e Art. 125 da Lei 14.133/21 e Suas Alterações 

Posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA
EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO DE